

## عنوان مقاله:

توجه به فناوری های نوین در توسعه فرصت های کارآفرینی در مشهد مقدس (مرکز نوآوری شهری و کارخانه نوآوری مشهد)

## محل انتشار:

همایش ملی بهبود و بازسازی سازمان و کسب و کار (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

محمدجواد مشیری - دکترای تخصصی کارآفرینی، مرکز نوآوری شهری، اداره کل پژوهش، آمار و مطالعات راهبردی شهرداری مشهد

حسین حسامی - دانشجوی دکترای تخصصی مدیریت دولتی، گروه مدیریت، واحد ساری، دانشگاه آزاد اسلامی، ساری، ایران

محمد مهدی کریمی - مدیرکل پژوهش، آمار و مطالعات راهبردی شهرداری مشهد

## خلاصه مقاله:

کشور ما وارد دوره آشنایی و اهمیت دادن به کارآفرینی شده است که بسیاری از کشورهای پیشرفته آنرا سپری کرده اند، به طوری که روند توسعه اقتصادی در این کشورها بیانگر این واقعیت است که اقتصاد، تحت تاثیر کارآفرینی است. با توجه به ویژگی بارز کارآفرینان که همان فرصت شناسی و شکار فرصتها است و نظر به اینکه اقتصاد امروز همواره در معرض تغییرات سریع است، لازم است کارآفرینان برای کشف فرصتها همواره در معرض اطلاعات مختلف صنعتی، کشاورزی و خدماتی قرار گیرند. امروزه فناوری های نانو، اطلاعات و بیوتکنولوژی در کشور ما شناخته شده و موضوع مطالعات و پژوهشهای کاربردی هستند، اما در جهان فناوری های دیگری مطرح است که طی ده سال آینده فناوری های برتر خواهند بود که می توانند فرصتهای مطلوبی برای کارآفرینان کشورمان باشند. دستیابی به توسعه و رشد پایدار نیازمند کسب نوآوری و استفاده از نوآوری در این مسیر است. در سالهای مت مادی اقتصاد ایران یک اقتصاد متکی به خام فروشی نفت بوده ولی متاسفانه در اکثر مواقع منابع نفتی نتوانسته اند وارد چرخه تولید شوند و سهم بسیار کمی در ارزش افزوده کل داشته اند. یکی از راه های کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، توجه به دانش و اهمیت دادن به نوآوری است، لذا مدیریت نوآوری و مدیریت دانش در کنار سایر ابعاد مدیریت از جمله مدیریت سازمان و مدیریت مصرف بهینه، دو بعد بسیار پررنگ اقتصاد دانش بنیان را تشکیل میدهند. شهرداری ها از دیرباز، رسالت بهبود زندگی و افزایش رفاه شهروندان و ارتقای سبک زندگی نوین شهری را بر عهده داشته اند و در این رهگذر، کاربرد دانش و فناوری در توسعه و مدیریت شهری جای گاه ویژه ای داشته است. مسائل و مشکلات زندگی مدرن و ضرورت برطرف کردن و مهار آلودگی های ناشی از آن نیز توجه به علم و فناوری را انکارناپذیر کرده است. در این مقاله سعی شده است با نگاهی اجمالی به فرایند کارآفرینی، فرصت شناسی و شکار فرصتها به نقش کارآفرینان در توسعه صنایع برتر پرداخته و با معرفی کلی تعدادی از فناوریهای برتر آینده و تبیین وضعیت موجود کشور نسبت به این فناوری ها، موضوع کارآفرینی مبتنی بر فناوری دانش بنیان، که می تواند راه گشای توسعه اقتصادی باشد، مورد توجه قرار گیرد.

## کلمات کلیدی:

کارآفرینی، فناوری های نوین، فرصت های کارآفرینی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1044750>

